
Referat af møde d. 9. april 2018 

Vedr. evaluering af samarbejdet mellem Ringsted Kommune og ZBC omkring 10. klasse (10eux)

Til mødet deltog:

Viceskoleleder på Campusskolen, leder af 10. klassecentret Kristina Næstrup Ramsing Fischer

Uddannelseschef på ZBC Ulrik Horup

Konsulent i Skolecentret Jan Broholm

Afbud fra Skolecenterchef Jesper Ulrich Jørgensen

Efter en kort indledning omkring evalueringen som input til den Børne- og Undervisningsudvalgsmødet d. 
16. april 2018 omkring eventuelt forlængelse af eksisterende samarbejdsaftale/overenskomst, fortalte 
Kristina og Ulrik om deres erfaringer med samarbejdet.

Der har været/er udfordringer på vejledningsfeltet med en vis usikkerhed omkring hvor den egentlige 
vejledningsopgave er placeret. Dette er ledelsesrepræsentanterne fra hhv. ZBC og Campusskolen 
opmærksomme på, og er allerede i gang med at håndtere denne udfordring ift. kommende elever. Der vil 
bl.a. blive beskrevet et årshjul for det pædagogiske, vejledningsmæssige og organisatoriske samarbejde. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) vil blive inviteret ind i dette arbejde.

Her ud over vil repræsentanter fra hhv. ZBC og Campusskolens snarest nedsætte en arbejdsgruppe, hvor 
lærere fra begge skoler inviteres ind mhp generelt at drøfte tilbuddene til 10. klasse (både 10eux og 
10eud). Arbejdsgruppen tænkes at arbejde kontinuerligt i det kommende skoleår og dynamisk ift. at trække 
relevante pædagogiske/organisatoriske kræfter ind.

Ulrik nævner, at det er hans klare indtryk, at eleverne er tilfredse med 10eux-forløbet og Ulrik udtrykker 
også tilfredshed med uddannelsesforløbet og samarbejdet med 10. klassecentret.

Kristina tilslutter sig den nævnte tilfredshed med samarbejdet og udtrykker yderligere, at 10eux-tilbuddet 
tiltrækker – i overensstemmelse med formålet – også mange bogligt stærke elever.

Begge parter anbefaler, at samarbejdet fortsætter og at samarbejdsaftaler/overenskomsten forlænges 
uden indholdsmæssige ændringer, men med de nævnte organisatoriske styrkelser af samarbejdet.
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